DEXTER

345,21 sinistram legentis primi proslambanomeni tenent,
 dextera vero legentis extensis clauditur netis, erit

311,16 tertia excellentium y deorsum respiciens *dextrum*
 et semialpha sinistrum sursum respiciens YA+.

311,18 enarmonios, tau supinum et semialpha *dextrum*
 supinum TA+, hyperboleon chromatics, quae est

312,01 supinum habens lineam et semialpha *dextrum*
 supinum habens retro lineam T'A'+, hyperboleon

DIAPASON

194,25 vero in proportionibus dupla est, *diapason* in
 consonantiis, triple vero diapente ac

194,26 consonantiis, tripla vero diapente ac *diapason*,
 quadrupla autem bis diapason. Et nunc

194,26 ac diapason, quadrupla autem bis *diapason*. Et
 nunc quidem universaliter atque indiscrete

197,14 sunt pondere, qui sibi secundum *diapason*
 consonantiam respondebant. Eundem etiam, qui duplus

197,23 ante Pythagoram consonantiae musicae partim
 diapason partim diapente partim diatessaron, quae est

198,01 XII et VI ponderibus vergebant, *diapason* in duplo
 concinentiam personabant. Malleus vero

201,04 duplo sit acuta vel gravis, *diapason* consonantia
 fiant, si vox voce sesqualtera

202,03 tonum consonantiam reddet; item si *diapason* ut
 duo et quattuor et diapente

202,04 quattuor coniungantur, triplam, quae est *diapason*
 et diapente, efficient symphoniam; quod si

202,05 efficient symphoniam; quod si bis *diapason* fiant,
 ut II ad IIII et

202,07 fient consonantia, quae est bis *diapason*; quod si
 sesqualtera et sesquitertia, id

202,09 III ad IIII coniungantur, dupla, *diapason*
 nimirum, nascitur concinentia. Quattuor enim ad

202,15 diapente consonantiam creat, dupla vero *diapason*
 efficit symphoniam. Diatessaron igitur ac diapente

202,16 Diatessaron igitur ac diapente unam *diapason*
 concidentiam iungunt. Rursus tonus in aqua

205,04 symphonia a diapente tunc transcenditur.

Diapason quinque tonis et duobus semitonis iungi.

205,05 tonis et duobus semitonis iungi. *Diapason*

consonantia constat ex quinque tonis et
 205,07 tonum. Quoniam enim monstratum est, *diapason* ex
 diatessaron et diapente consistere, diatessaron
 205,14 superat, ab integritate relinquitur. Estque
 diapason secundum hanc rationem ex quinque tonis
 206,03 primus quidem nervus et quartus *diapason*
 consonantiam resonantem, medi vero ad se
 211,27 octava est, resonans cum ea *diapason* symphoniam.
 Eademque ad lichenon hypaton resonat
 212,06 ad neten hyperboleon reddit bis *diapason*
 consonantiam. Proalambanomenos vel proamslodos. Hypate
 hypaton.
 222,23 dupli descriptio, optimam Nicomachus putat
 diapason consonantiam, post hanc diapente, quae medium
 222,25 medium tenet, hinc diapente ac *diapason*, quae
 triplum, ceteraque secundum eundem modum
 223,10 quae proponimus commendamus, ut arbitretur
 diapason in dupla, diapente in sesquialtera, diatessaron
 223,12 diatessaron in sesquitertia, diapente ac
 diapason in triplici, bis diapason in quadrupla
 223,12 ac diapason in triplici, bis *diapason* in
 quadrupla proportiones consistentes. Post vero
 223,22 tonis ac minore semitonicis contineri; *diapason*
 autem quinque tonis ac duobus minoribus
 247,17 concordant, VI vero ad III *diapason* misceant
 symphoniam ipsaeque earum differentias rursus
 247,19 ad unitatem duplus est, in *diapason* consonantia
 constitutus. Quodsi se extremitates multiplicant
 247,28 comparati quadruplam, id est bis *diapason*
 concinentiam servant. Quod si haec diligentius
 248,13 XXIII, tripla autem, quae est *diapason* et
 diapason XXXVI ad XII, quadrupla
 248,14 quadrupla verna, quae est bis *diapason* XXXVI ad
 VIII, epogdous vero, qui
 249,27 est dubium, primam esse omnium *diapason*
 consonantiam meritoque excellere, quoniam cognitione praecedat.
 250,06 proportionem duplum facit et reddit *diapason*
 consonantiam eam, quae est maxima et
 250,08 Si vero unitati ternarius comparetur, *diapason* ac
 diapente concordiam personabit. Quaternarius vero
 250,10 comparatus quadruplam tenet bis scilicet *diapason*
 efficiens symphoniam. Quod si ternarius binario
 250,17 maxime distant soni in bis *diapason*, cum a se
 quadrupla intervalli demensione
 250,24 est ordo, ut sit prima *diapason*, secunda diapason
 et diapente, tertia bis
 250,24 ut sit prima diapason, secunda *diapason* et
 diapente, tertia bis diapason, quarta
 250,25 diapason et diapente, tertia bis *diapason*, quarta
 diapente, quinta diatessaron. De ordine
 251,01 igitur sit duplum, ex eo *diapason* consonantiam
 reddi, quoniam vero sit dimidium.
 251,04 effici proportionem. Quibus mixtis, scilicet
 diapason ac diapente, triplicem procreari, quae utramque
 251,09 efficere. Unde fit, ut ex *diapason* ac diapente,
 quae est una consonantia.
 251,11 quae in quadruplo consistens bis *diapason* nomen
 accepit. Secundum hos quoque hic
 251,12 hos quoque hic ordo est: *diapason*, diapente,

diapason ac diapente, diatessaron, bis
 251,13 hic ordo est: diapason, diapente, *diapason* ac
 diapente, diatessaron, bis diapason. Sententia
 251,14 diapason ac diapente, diatessaron, bis *diapason*.
 Sententia Nicomachi, quae quibus consonantias opponantur.
 251,18 erat deminutionisque principium, ita etiam
 diapason symphoniam reliquarum esse principium, illas vero
 252,07 ad consonantias convertamus. Erit igitur
 diapason quidem, quae dupla est, supremi loco
 252,18 opponatur, diapente consonantis diapente ac
 diapason consonantiae rationabiliter putatur opponi. Rursus
 quadruplus
 252,26 quadruplas proportioni, quae est bis *diapason*, in
 contrarium dividatur. Dupla vero quoniam
 253,01 excedit. Atque idcirco secundum Nicomachum
 diapason consonantiarum principium teneat hoc modo:
 Diapason.
 253,03 consonantiarum principium teneat hoc modo:
 Diapason. Diapente diapason. Diapente. Bis diapason.
 Diatessaron.
 253,04 teneat hoc modo: Diapason. Diapente *diapason*.
 Diapente. Bis diapason. Diatessaron. Sed quamvis
 253,05 Diapason. Diapente diapason. Dispente. Bis
 diapason. Diatessaron. Sed quamvis ita sese habeat,
 253,26 procreatur. Quid oporteat praemitti ut *diapason*
 in multiplici genere demonstretur. Hoc igitur
 253,28 Hoc igitur ita distincto demonstrabitur *diapason*
 consonantia, quae cunctarum optima est, in
 254,02 demonstrandum, quemadmodum in multiplicitatibus
 genere *diapason* consonantia possit agnosci. Praescurrendum
 est igitur
 254,18 in ceteris. Demonstratio per impossibile
 diapason in multiplici genere esse. Age nunc
 254,20 genera esse. Age nunc ad *diapason* consonantiam
 redeamus. Quod si ea non
 254,23 genus. Sit igitur superparticularis proportio
 diapason consonantia. Afferatur ab ea continua consonantia.
 254,29 consonantiam diapente transcendens. Quocirca ne
 diapason quidem in superparticulari inaequalitatis genere
 ponit
 255,05 prima quoque probations ea, qua *diapason* in
 superparticulari genere non esse ponendam
 257,19 ita diapente ac diatessaron unum *diapason* nulla
 ratione concludent. Quoniam enim diapason
 257,20 nulla ratione concludent. Quoniam enim *diapason*
 in duplice proportione esse monstratum est.
 257,22 proportio ex sesquialtero sesquitercioque
 componitur, *diapason* vero ex diatessaron ac diapente
 copulatur.
 257,23 est dubium, quin, si totum *diapason* in duplice
 statuamus, diapente et diatessaron
 257,26 locandas. Alter enim non poterunt *diapason*
 iunctae perficere, quae consonantia in duplice
 258,17 in sesquiocava debeat comparatione constitui.
 Diapason ac diapente in tripla proportione esse,
 258,18 proportione esse, in quadrupla bis *diapason*. Sed
 quoniam monstratum est, diapason quidem
 258,19 diapason. Sed quoniam monstratum est, *diapason*
 quidem duplam, diapente vero sesquialteram, iunctas

258,22 etiam illud apparat, diapente ac *diapason* in triplici proportione constitui. Sed si
 258,25 facit. Igitur si diapente ac *diapason* consonantias diatessaron symphonia iungatur, fit quadruplum
 258,26 quadruplum spatium vocum, quod bis *diapason* supra esse monstravimus. Diatessaron ac diapason
 259,01 supra esse monstravimus. Diatessaron ac *diapason* non esse secundum Pythagoricos consonantias. Sed
 259,06 Nam diapente ac diatessaron iunctae *diapason*, ut dictum est, creant. Huic vero,
 259,06 creant. Huic vero, id est *diapason*, rursus si diapente symphonia iungatur, fit
 259,08 quae ex utrisque vocabulis nuncupatur, *diapason* scilicet ac diapente. Cui si diatessaron
 259,10 si diatessaron addatur, fit bis *diapason*, quae quadruplum proportionem tenet. Quid igitur,
 259,11 Quid igitur, si diatessaron ac *diapason* consonantias iungamus, ullamne secundum Pythagoricos efficiunt
 259,17 sit senarius duplus, scilicet in *diapason* consistens proportions. Huic aptetur sesquitertia, quem
 259,27 neque duplum est integrum, ut *diapason* consonantiam prodat, neque triplum, ut diapason
 259,28 consonantiam prodat, neque triplum, ut *diapason* ac diapente efficiat symphoniam. Cui si
 259,30 modum proportionis efficiet. Quoniam enim *diapason* ac diapente sibimet iunctae efficiunt triplum,
 260,02 tonus diapente consonantiam iungunt, si *diapason* consonantias addatur diatessaron, inconsonum fit, quoniam
 260,06 si ei adicio tonum, fiet *diapason* diatessaron et tonus, quod nihil distabit.
 260,07 tonus, quod nihil distabit, utrum *diapason* ac diapente sit. Diatessaron enim et
 260,08 tonus diapente constituant. Sit enim *diapason* quidem III et VI, diatessaron VI
 260,10 VIIIII diapente VI et VIIIII *diapason* ac diapente III ad VIII. Erit
 260,15 argumentantes probavimus, si diatessaron consonantiae *diapason* addatur, consonantiam ex his coniungi non
 264,27 multiplicavit. Quibus proportionibus diapente ac *diapason* constant et quoniam diapason sex tonis
 264,28 ac diapason constant et quoniam *diapason* sex tonis non constet. Sed quoniam
 265,01 et paene puris numeris de *diapason* ac diapente consonantias disseramus. Diapente enim
 265,17 vero diatessaron ac diapente unum *diapason* videntur efficere: erunt V toni et
 265,20 videantur inplere. Non est igitur *diapason* consonantia constans sex tonis, ut Aristoxenus
 266,22 numeri, qui est CCLXII.CXLIII, recte *diapason* sex tonis constare videretur. Nunc autem
 266,26 est, qui ad eum scilicet *diapason* consonantiam tenet, DXXIII.CCLXXXVIII. Hic igitur minor
 266,29 est DXXXI.CCCCXL. Minor est igitur *diapason* consonantia sex tonis. Atque id, quod
 267,01 Atque id, quod sex toni *diapason* consonantiam supervadunt, voco comma, quod constat
 268,20 singillatim considerate tractentur, atque ideo *diapason* ad sex tonos nullo modo pervenire.

273,17 semitonio non constare integra nec *diapason* tonis sex. Quodsi, ut sit Aristoxenus
 273,21 ac diatessaron iunctas, sicut unum *diapason* iungunt, ita sex tonis continua proportione
 275,06 tonis duobus ac semitonio coniungi. *Diapason* consonantiam a sex tonis commate excedi
 275,14 est, quo sex toni superant *diapason* consonantiam, quae in primis VII.CLIII unitatibus
 275,21 est inter sex tonos ac *diapason* consonantiam differentia, scilicet VII.CLIII unitates, unde
 275,23 diatessaron et VI tonos unum *diapason* tantum commate superare, quod in primis
 277,28 quoque probabitur modo. Nam si *diapason* V tonis ac duobus minoribus semitonis
 278,01 semitonis continetur, superantque VI toni *diapason* consonantiam uno commate, non est dubium,
 278,03 spatio sublati fiant reliqua ex *diapason* quidem duo semitonii minora, de sex
 287,03 reminiscendum est, quondam VI toni *diapason* commate transcendent. Sit igitur A quidem
 287,04 A quidem CCLXII.CXLIIII B autem *diapason* ad eum continens consonantiam, in duplice
 293,16 ut inter se proportionem contineant *diapason* et eam, quae dicitur sex tonorum.
 293,19 B CCCCLXXII.CCCXCII; ad C autem *diapason* consonantia referatur, et sit C DXXIIII.CCLXXXVIII;
 294,14 Etenim ea, quae est AC *diapason* consonantia, quae constat V tonis ac
 295,08 vero quam tris. VI toni. *diapason*. V toni. A.
 CCLXII.CXLIIII. B. CCCCLXXII.CCCXCII.
 297,16 distans tonis CCCCLXXII.CCCXCII, C vero *diapason* ad id, quod est A, continens
 297,20 distat commate sexti toni ab *diapason* scilicet consonantia. Id autem sit E
 298,08 VIII commatis maior. VI toni. *diapason*. V toni. a. CCLXII.CXLIIII. B. CCCCLXXII.CCCXCII.
 316,03 Consonabit igitur proslambanomenos ad mesen *diapason*, mese ad neten hyperboleon diapason, proslambanomenos
 316,04 diapason, mese ad neten hyperboleon *diapason*, proslambanomenos ad neten hyperboleon bis diapason.
 316,05 proslambanomenos ad neten hyperboleon bis *diapason*, Rursus quoniam aequae partes sunt AC
 316,17 diatones consonant ad neten hyperboleon *diapason* et diapente. Rursus si de tota
 319,08 IIII.DCVIII, ut mese ad proslambanomenon *diapason* consonantia conveniat, ea vero, quae est
 319,11 nete hyperboleon, quadrupla et bis *diapason* ad eam consonet symphoniam, sitque LL
 334,16 igitur forma obtinet quidem consonantiam *diapason* proslambanomenos ad mesen, mese vero ad
 334,17 ad neten hyperboleon, bis autem *diapason* proslambanomenos ad neten hyperboleon; diatessaron autem
 337,21 est. Primae autem consonantiae sunt *diapason*, diapente, diatessaron. Species autem est quaedam
 338,10 Ab hypate igitur ad paramesen *diapason* consonantia est, ab eadem vero paramese
 338,12 hypaten meson diatessaron. Erit igitur *diapason* quidem octo chordarum, diatessaron vero quattuor.

338,15 tres, diapente autem species quattuor, *diapason* vero species septem; semperque una minus
 339,04 quod est E, ad A. *Diapason* vero consonantiae septem erunt species hoc
 340,15 coercentur, non poterit esse districtio.
 Diapason vero consonantiae, sive ab hypate hypaton
 341,19 singulos modos ac voces. Ex *diapason* igitur consonantiae speciebus existunt, qui appellantur
 341,24 coniunctiones consistens quale est vel *diapason* vel diapason et diatessaron vel bis
 341,25 quale est vel diapason vel *diapason* et diatessaron vel bis diapason. Est
 341,25 diapason et diatessaron vel bis *diapason*. Est enim diapason constitutio a proslambanomeno
 341,25 vel bis diapason. Est enim *diapason* constitutio a proslambanomeno in mesen ceteris
 342,07 mediae interiectae sunt, constat. Bis *diapason* autem a proslambanomeno in neten hyperboleon
 342,11 gravius totes remittat secundum supradictas *diapason* consonantiae species, efficiet modos VII, quorum
 343,12 hos modos diximus in speciebus *diapason* consonantiae repperiri, age eosdem in diatonicis
 344,19 si duo ordines in bis *diapason* consonantiae constituti sibi invicem comparentur, ut,
 344,26 mense. Duorum enim ordinum bis *diapason* consonantium, cuius mense fuerit gravior, eiusdem
 347,19 sit, hinc patet. Sit bis *diapason* consonantia haec: A B C D
 347,21 L M N O P. *Diapason* igitur consonantiam servat A ad id,
 347,23 Primam igitur diximus esse speciem *diapason* eam, quae est AH, secundam vero
 349,05 consonantias dissonantiasque parpendo. Item si *diapason* consonantiam temptare voluero, totam tribus partibus
 357,19 arbitrantur atque ex his unam *diapason* consonantiam iungunt. Esse etiam diapente ac
 357,20 iungunt. Esse etiam diapente ac *diapason* et bis diapason, illam tripli, hanc
 357,20 diapente ac diapason et bis *diapason*, illam tripli, hanc quadrupli. Diapason vero
 357,21 diapason, illam tripli, hanc quadrupli. *Diapason* vero ac diatessaron consonantiam esse non
 357,27 III. Quorum octo ad quatuor *diapason* efficiunt consonantiam, quattuor ad tres diatessaron.
 358,07 consonantias separant. Quibus autem modis *diapason* quidem duplice, diatessaron vero sesquitertio ac
 358,19 applicent consonantias. Demonstratio secundum Ptolomeum *diapason* et diatessaron consonantiam esse. Probat autem
 358,21 consonantiam esse. Probat autem ex *diapason* ac diatessaron quandam fieri symphoniam hoc
 358,22 fieri symphoniam hoc modo, quoniam *diapason* consonantia talem vocis efficit coniunctionem, ut
 358,26 integra in violataque servatur. Ita enim *diapason* consonantiae additur tamquam uni nervo. Sit
 359,01 tamquam uni nervo. Sit igitur *diapason* consonantia, quae continetur inter hypaten meson
 359,06 pellat auditum. Quamcumque igitur huic *diapason*

consonantias consonantiam iuxterimus, servatur integra, quia
 359,23 ad ulteriorem vero diatessaron ac *diapason*, ut
 hypate hypaton ad hypaten meson
 360,02 ad neten diezeugmenon diatessaron ac *diapason*. Item nata hyperboleon quae est acutior
 360,04 ad hypaten meson diatessaron ac *diapason*. Quae sit proprietas diapason consonantias. Hoc
 360,05 ac diapason. Quae sit proprietas *diapason* consonantias. Hoc vero idcirco evenire contendit,
 360,06 vero idcirco evenire contendit, quoniam *diapason* paene una vocula est talisque consonantiae
 360,15 eodem modo. Ita igitur symphonia *diapason* quamcumque aliam suscepitur, consonantiam servat nec
 360,18 Nam sicut diapente symphonia iuncta *diapason* consonantiae in tripla scilicet proportiones diapason
 360,19 consonantiae in tripla scilicet proportiones *diapason* ac diapente consonantiam servat, ita etiam
 360,20 cum sit consonantia iuncta cum *diapason*, aliam consonantiam reddit et fit secundum
 360,22 consonantiae additio eius, quae est *diapason* ac diatessaron in multiplici superpartiente constituta,
 361,09 quodammodo efficiunt sonum, ut est *diapason* eaque duplicata, quae est bis diapason.
 361,10 eaque duplicata, quae est bis *diapason*. Consones autem sunt, quae compositum permixtumque,
 361,27 proportio sequisonis aptatur, id est *diapason*, bis diapason vero bis duplaci, id
 361,27 aptatur, id est diapason, bis *diapason* vero bis duplaci, id est quadruplo.
 361,31 aptandas sunt consonantiae, quae dividunt *diapason* sequisonantiam. Unde fit, ut diapente quidem
 362,03 efficiunt consonantias, ut diapente ac *diapason* in triplo, diatessaron ac diapason in
 362,04 diapason in triplo, diatessaron ac *diapason* in ea proportione, quae est octo
 362,10 emmelis. Igitur sequisonae quidem sunt *diapason* ac bis diapason, quoniam earum temperamento
 362,11 quidem sunt diapason ac bis *diapason*, quoniam earum temperamento mixturaque unus ac
 362,14 est diapente ac diatessaron; et *diapason* ac diapente et diapason ac diatessaron.
 362,15 et diapason ac diapente et *diapason* ac diatessaron. Haec sunt compositae atque
 362,20 quodammodo sequisonae quidem consonantibus, ut *diapason* ex diatesseron ac diapente, consonae autem
 363,01 tendebatur. Ibi enim deprehenditur sequisonatio *diapason* ac bis diapason et consonantiae simplices
 363,01 deprehenditur sequisonatio diapason ac bis *diapason* et consonantiae simplices diapente ac diatessaron
 363,03 ac diatesseron et consonantiae compositae *diapason* ac diapente et diapason ac diatessaron
 363,03 compositae diapason ac diapente et *diapason* ac diatessaron et qui sunt emmelis
 363,16 trium tonorum ac semitonii et *diapason* sex tonorum, quod fieri non posse
 363,19 est. Descriptio octachordi, qua ostenditur *diapason* minorum esse sex tonis. Docet autem
 363,22 Ptolomaeus per cuiusdam octachordi divisionem *diapason* intra sex tonos cadere hoc modo.

364,03 Pulsas igitur simul AK HR *diapason* aequisonantiam consonabunt. Si vero aliquis GP
 364,06 per hoc transcendent sex toni *diapason* consonantiam. Si enim AK et GP
 364,07 Si enim AK et GP *diapason* pulsati resonarent, tonorum sex esset diapason
 364,08 pulsati resonarent, tonorum sex esset *diapason* consonantia. Si vero his non consonantibus
 364,09 non consonantibus AK et HR *diapason* consonarent, et HR acutior esset quam
 364,10 HR acutior esset quam GP, *diapason* consonantia sex tonos excaderet. Nunc vero,
 364,13 non potest, quin sex toni *diapason* consonantiam excendant. Atque ita sensu quoque
 364,14 ita sensu quoque potest colligi, *diapason* consonantiam intra sex tonos cadere. Sic

DIAPENTE

194,24 sonis, quae in numeris sesqualtera, *diapente* appellatur in vocibus, quae vero in
 194,26 diapason in consonantia, tripla vero *diapente* ac diapason, quadrupla autem bis diapason,
 197,17 alium vero quandam, qui eidem *diapente* consonantia iungebatur, sument superioris duplum repperit
 197,24 consonantiae musicae partim diapason partim *diapente* partim diatessaron, quae est consonantia minima,
 198,06 VI et XII ad VIII *diapente* consonantiam permiscabant. VIII vero ad VIII
 202,02 sesquitercia vel sesquioctava acutior graviorque, *diapente* vel diatessaron vel tonum consonantiam reddet;
 202,03 ut duo et quattuor et *diapente* ut sex et quattuor coniungantur, triplam,
 202,04 triplam, quae est diapason et *diapente*, efficient symphoniam; quod si bis diapason
 202,08 sesqualtera et sesquitercia, id est *diapente* et diatessaron, ut II ad III
 202,14 sed sesquitercia diatessaron, sesqualtera proportio *diapente* consonantiam creat, dupla vero diapason efficit
 202,16 efficit symphoniam. Diatessaron igitur ac *diapente* unam diapason concinentiam iungunt. Rursus tonus
 204,10 ad CCLVI comparatio. Diatessaron a *diapente* tono distare. Rursus diapente consonantia vocum
 204,11 a diapente tono distare. Rursus *diapente* consonantia vocum quidem est quinque, intervallorum
 204,14 sesqualter sumatur, qui ad eum *diapente* faciat consonantiam. Sit igitur numerus CCLXXXVIII.
 204,24 atque sex. Itaque monstrata est *diapente* consonantia ex tribus tonis semitonioque consistere.
 204,27 ad CCLVI venerat. Nunc vero *diapente* ab eisdem CXC duobus numeris usque
 204,29 Superatur igitur diatessaron consonantia a *diapente* ea proportione, quae inter CCLVI et
 205,03 tonus. Diatessaron igitur symphonia a *diapente* tono transcenditur. Diapason quinque tonis et
 205,08 est, diapason ex diatessaron et *diapente* consists, diatessaron vero probata est ex
 205,09 ex duobus tonis semitonioque constare, *diapente* ex tribus tonis ac semitonio, simul

206,04 se invicem atque ad extremos *diapente* ac
 diatessaron, nihil vero in eis
 212,01 lichenos hypeton ad mesen resonat *diapente*
 symphoniam, et est ab ea quinta.
 212,03 ad neten diezeugmenon quintam facit *diapente*
 consonantiam. Quae nete diezeugmenon ad neten
 222,24 putat diapnson consonantiam, post hanc *diapente*,
 quae medium tenet, hinc diapente ac
 222,24 diapente, quae medium tenet, hinc *diapente* ac
 diapason, quae triplum, ceteraque secundum
 223,11 ut arbitretur diapason in dupla, *diapente* in
 sesqualter, diatessaron in sesquiteria, diapente
 223,12 in sesqualtera, diatessaron in sesquiteria,
 diapente ac diapason in triplici, bis diapason
 223,21 esse duo, maius ac minus; *diapente* autem tribus
 tonis ac minore semitonio
 247,16 consonantiam prodant, VI ad IIII *diapente*
 concordant, VI vero ad III diapason
 248,11 XVIII et XII ad VIIII, *diapente* vero XVIII ad XII
 et XXIIII
 248,13 autem, quae est diapason et *diapente* XXXVI ad
 XII, quadrupla vero, quae
 250,09 unitati ternarius comparatur, diapason ac
 diapente concordiam personabit. Quaternarius vero unitati
 comparatus
 250,12 Quid si ternarius binario comparetur, *diapente*,
 si vero quaternarius ternario, diatessaron concinuentiam
 250,24 prima diapason, secunda diapason et *diapente*,
 tertia bis diapason, quarta diapente, quinta
 250,25 diapente, tertia bis diapason, quarta *diapente*,
 quinta diatessaron. De ordine consonantiarum sententia
 251,03 contraria divisionem sesqualteram, id est
 diapente, affici proportionem. Quibus mixtis, scilicet
 diapason
 251,04 Quibus mixtis, scilicet diapason ac *diapente*,
 triplicem procreari, quae utramque contineat symphoniam.
 251,09 fit, ut ex diapason ac *diapente*, quae est una
 consonantia, et diatessaron
 251,13 quoque hic ordo est: diapason, *diapente*, diapason
 ac diapente, diatessaron, bis diapason.
 251,13 est: diapason, diapente, diapason ac *diapente*,
 diatessaron, bis diapason. Sententia Nicomechi, quae
 252,17 igitur iura sesqualter triplici opponatur,
 diapente consonantia diapente ac diapason consonantiae
 rationabiliter
 252,18 sesqualter triplici opponatur, diapente consonantia
 diapente ac diapason consonantiae rationabiliter putatur
 opponi.
 253,04 principium teneat hoc modo: Diapason. *Diapente*
 diapason. Diapente. Bis diapason. Diatessaron. Sed
 253,04 hoc modo: Diapason. Diapente diapason.
 Diapente. Bis diapason. Diatessaron. Sed quamvis ita
 254,24 ea continue consonantia, id est *diapente*,
 relinquitur diatessaron. Bis igitur diatessaron minus
 254,25 igitur diatessaron minus est uno *diapente* et
 ipsum diatessaron non inplet diapente
 254,26 et ipsum diatessaron non inplet *diapente*
 consonantiae mediatatam, quod est impossibile. Monstrabitur
 254,28 diatessaron tono ac semitonio consonantiam

diapente transcedere. Quocirca ne diapason quidem in
 255,01 inaequalitatis generis poni potest. Demonstratio
 diapente, diatessaron et tonum in superparticulari esse.
 255,03 superparticulari esse. Restat igitur, ut
 diapente ac diatessaron et tonum in superparticularitate
 255,14 quoniam diatessaron consonantia minor est.
 diapente maior, diatessaron dupli diapente vero triplici
 255,15 est, diapente maior, diatessaron dupli *diapente*
 vero triplici proportioni multiplicitatis aptetur. Verisimile
 255,17 ut est consonantia diatessaron consonantiae
 diapente continua, ita si diatessaron in dupli
 255,18 si diatessaron in dupli statuatur, *diapente* in
 continua duplicitis poni, id est
 255,27 Quodsi diatessaron quidem duplex est, *diapente*
 vero triplum sublatoque diatessaron a diapente
 255,27 vero triplum sublatoque diatessaron a *diapente*
 tonus fit reliquo, nullo modo dubitari
 256,01 Non igitur fieri potest, ut *diapente* ac
 diatessaron in superparticulari inaequalitatis generis
 256,05 diatessaron vero minus est quam *diapente*.
 diapente quidem ponatur in quadrupla, diatessaron
 256,06 vero minus est quam diapente, *diapente* quidem
 ponatur in quadrupla, diatessaron in
 256,07 triple, tonus in dupli. Sed *diapente* constat
 ex diatessaron et tona, quadruplum
 256,10 diatessaron quidem in triplici et *diapente* in
 quadruplo. Si igitur suferamus triplum
 256,12 sesquiterius relinquetur. Rursus si diatessaron
 diapente consonantiae subtrahas, fit reliquo tonus. Tonus
 256,20 multiplicem. Dico autem quoniam nec *diapente*
 consonantia in multiplici genere poterit collucari.
 256,23 id est diatessaron, non locabitur *diapente* in
 multiplici minimo, id est in
 256,26 generis non est, quocirca nec *diapente* in maiora
 habitudine multiplicis quam est
 256,28 est, aptari potest. Sit igitur *diapente* in
 minima, scilicet dupla. Diatessaron vero,
 257,04 continget. Ex his igitur approbat, *diapente* ac
 diatessaron in multiplici genere collucari
 257,07 inaequalitatis generis iure ponentur. Demonstratio
 diapente et diatessaron in maximis superparticularibus esse.
 257,10 addendum est necessario, quoniam si *diapente* ac
 diatessaron superparticularares proportiones tenent, in
 257,15 proportionibus quam sesqualtera vel sesquiteria
 diapente ac diatessaron consonantias collocentur, non est
 257,18 non efficiunt unum duplum, ita *diapente* ac
 diatessaron unum diapason nulla ratione
 257,22 diapason vero ex diatessaron ac *diapente*
 copulatur, non est dubium, quin, si
 257,24 totum diapason in dupli statuamus, *diapente* et
 diatessaron in sesqualtera sesquiteriaque proportione
 258,01 superparticularares hanc nulla ratione coniungent.
 Diapente in sesqualtera, diatessaron in sesquiteria esse,
 258,03 sesquioctava. Dico autem, quoniam proprie
 diapente in sesqualtera, diatessaron in sesquiteria
 proportione
 258,07 sesquiteria minor, quoniamque in consonantias
 diapente maior, diatessaron minor, appetit maiorem
 proportionem

258,10 esse consonantiae septendum. Erit igitur *diapente* quidem in sesqualtern, diatessaron vero in 258,12 collacanda. Quod si diatessaron a *diapente* consonantia subtrahamus, relinquitur spatium, quod dicitur 258,17 debeat comparationes constitui. Diapason ac *diapente* in tripla proportione esse, in quadrupla 258,20 demonstratum est, diapason quidem duplam, *diapente* vero sesqualtern, iunctas vero duplam ac 258,22 ex his etiam illud apparet, *diapente* ac diapason in triplici proportione constitui.

258,25 iungat, quadruplam facit. Igitur si *diapente* ac diapason consonantia diatessaron symphonia iungatur, 259,05 alias quasdam consonantias effecerunt. Nam *diapente* ac diatessaron iunctas diapason, ut dictum 259,07 id est diapason, rursum si *diapente* symphonie iungatur, fit consonantia, quae ex 259,09 vocabulis nuncupetur, diapason scilicet ac *diapente*. Cui si diatessaron addatur, fit bis 259,28 neque triplum, ut diapason ac *diapente* efficiat symphoniam. Cui si tonus addatur,

260,01 efficiat. Quoniam enim diapason ac *diapente* sibimet iunctas efficiunt triplum, diatessaron vero 260,02 triplum, diatessaron vero et tonus *diapente* consonantia iungunt, si diapason consonantias addatur 260,07 nihil distabit, utrum diapason ac *diapente* sit. Diatessaron enim et tonus diapente 260,08 sit. Diatessaron enim et tonus *diapente* constituant. Sit enim diapason quidem III 260,10 VIII tonus VIII et VIII *diapente* VI et VIII diapason ac diapente 260,10 VI et VIII diapason ac *diapente* III ad VIII. Erit igitur sic

264,27 prior numerus multiplicavit. Quibus proportionibus *diapente* ac diapason constant et quoniam diapason 265,02 puris numeris de diapason ac *diapente* consonantia disseramus. Diapente enim constat ex 265,02 diapason ac diapente consonantia disseramus. *Diapente* enim constat ex tribus tonis ac 265,16 tonorum est ac semitonii minoris, *diapente* vero trium tonorum ac semitonii minoris, 265,17 minoris, iunctas vero diatessaron ac *diapente* unum diapason videntur efficere: erunt V 268,17 ex duobus tonis ac semitonio, *diapente* vero ex tribus ac semitonio copulari.

273,20 necessario V tonos efficient et *diapente* ac diatessaron iunctas, sicut unum diapason 279,11 hoc intendo alium sonum, qui *diapente* spatium ab eo, quod est B, 279,14 est D at quoniam inter *diapente* ac diatessaron tonus differentiam facit DB 279,16 DB spatium tonus repertus est. *diapente* C D B diatessaron tonus. Ad 279,18 ad F et ab F *diapente* remitto ad K. Erit igitur KB

280,01 tonus diatessaron K B F *diapente*. Sit propositum minorem toni partem per 280,07 C. Et ab C remitto *diapente* ad D. Tonus est igitur BD.

280,09 E. Remitto iterum ab E *diapente* ad F. Tonus

est igitur DF.

280,13 E B D F A *diapente*. Ad graviorem vero partem hoc modo.

283,17 igitur BC diatessaron. Remitto rursus *diapente* CD. Erit igitur tonus BD. Diatessaron

283,19 BD. Diatessaron enim consonantia a *diapente* consonantia tono superatur, at CB spatum

283,21 intendo diatessaron DE, remitto autem *diapente* EF. Tonus sat igitur DF. Sed

284,01 Rursus remitto diatessaron AG, intendo *diapente* GH. Erit igitur AH tonus. Sed

284,03 Rursus remitto diatessaron HK, intendo *diapente* KL. Tonus igitur est HL. Erat

284,11 totumque MN minus est quam *diapente*: constat enim ex V semitonis et

284,15 MN spatum minus est spatio *diapente* consonantiae uno commate, quod facilime diligens

284,19 C s. s. s. *diapente*. Sed quoniam paululum de commatis ratione

316,16 diatonos consonabit ad mesen consonantiam *diapente*, sedemque lichanos diatonos consonabit ad neten

316,18 ad neten hyperboleon diapason et *diapente*. Rursus si de tota AB nonam

317,04 GB, quae est hypate meson, *diapente* consonantiam in proportione sesqualtera constitutam, CR

317,11 GB hypaten meson habet consonantiam *diapente*. Item CB ad DB, id est

317,13 diatonos ad mesen, habet consonantiam *diapente*. GB autem ad DB, id est

325,09 quoniam in sesqualtera comparatione consistit, *diapente*, consonabit symphoniam. Eadem vero nata diezeugmenon

326,02 est netes diezeugmenon ad mesen, *diapente* sit consonantia. Enarmonium vero atque chromaticum

327,18 inter netas diezeugmenon et mesen *diapente* consonantiam esse praediximus, est autem diapente

327,19 consonantiam esse praediximus, est autem *diapente* consonantia trium tonorum ac semitonii, tres

332,10 est proslambanomenos ad hypaten meson *diapente* consonantiam servans. Eiusdem autem hypates meson,

332,14 Igitur hypates meson ad proslambanomenon *diapente* est consonantia, ac hypaten hypaton vero

337,22 Primae autem consonantiae sunt diapason, *diapente*, diatessaron. Species autem est quedam positio

338,11 vero paramese ad hypaten meson *diapente*, a mese vero ad hypaten meson

338,13 octo chordarum, diatessaron vero quattuor, *diapente* autem quinque. Ac per hoc habebit

338,14 habebit diatessaron quidem species tres, *diapente* autem species quattuor, diapason vero species

339,01 ceteris quidem consonantias idem est. *Diapente* autem quattuor species erunt hoc modo.

339,29 mobiles voces esse praediximus. Item *diapente* consonantia duas tantummodo species tenet, quas

347,13 est hypermixolydii, quae est G+, *diapente* consonantiam servat. Ea enim meso, quae

347,17 in qualibet modo si comparetur, *diapente* consonantiam distat. Cur autem octavus modus,

349,01 diatessaron consonantiam nosca. Quod si

diapente efficere volumus, quinque partibus totam dividere
 353.12 prima vox ad quintam vocem *diapente* non contineat consonantiam, quod oportebat fieri.
 357.18 dicendum videtur. Pythagorici enim consonantias *diapente* ac diatessaron simplices arbitrantur atque ex 357.20 diapason consonantiam iungunt. Esse etiam *diapente* ac diapason et bis diapason, illam 358.08 duplice, diatessaron vero sesquitercio ac *diapente* sesqualtero coniungant Pythagorici, ex secundo huius 358.16 illud etiam, quod diatessaron ac *diapente* sesqualtero et sesquitercio coniungunt, reliquis vero 360.17 consona dissonam reddit. Nam sicut *diapente* symphonia iuncta diapason consonantias in tripla 360.19 tripla scilicet proportiones diapason ac *diapente* consonantiam servat, ita etiam diatessaron cum 361.12 suavem tamen, efficiunt sonum, ut *diapente* ac diatessaron. Emmelis autem sunt, quaecunque 361.31 diapason aequisonantiam. Unde fit, ut *diapente* quidem sesqualterae, diatessaron vero sesquiteriae comparationi 362.03 aequisonis alias efficiunt consonantias, ut *diapente* ac diapason in triplo, diatessaron ac 362.05 tres. Emmelis autem sunt, quae *diapente* ac diatessaron dividunt, ut tonus ceterasque 362.14 sesqualtera et sesquiteria, id est *diapente* ac diatessaron; et diapason ac diapente 362.15 ac diatessaron; et diapason ac *diapente* et diapason ac diatessaron. Haec sunt 362.18 possunt, ut inter diatessaron ac *diapente* differentia tonus, iungunturque quodammodo aequisonae quidem 362.20 ut diapason ex diatessaron ac *diapente*, consonas autem ex his, qui emmelis 362.21 emmelis soni vocantur, ut eadem *diapente* et diatessaron tonis ceterisque posterius dicendis 363.02 bis diapason et consonantiae simplices *diapente* ac diatessaron et consonantiae compositae diapason 363.03 et consonantiae compositae diapason ac *diapente* et diapason ac diatessaron et qui 363.16 ac semitonii esse proponit, et *diapente* trium tonorum ac semitonii et diapason

DIASCHISMA

278.16 minoribus. Schisma est dimidium commatis. *diaschisma* vero dimidium dieseos, id est semitonii 278.20 fit, ut dividatur in quattuor *diaschismata* et comma. Integrum vero dimidium toni, 278.27 semitonium minus dividitur in duo *diaschismata*, dimidium vero commatis unum schisma. Recte 278.29 integra dimidium tonum in duo *diaschismata* atque unum schisma posse partiri, quo 278.22 est semitonium, constat ex duobus *diaschismatibus*, quod est unum semitonium minus; et

DIATESSARON

194.23 quidem, quae in numeris sesquiteria, *diatessaron* in sonis, quae in numeris sesqualtera,

197.16 alterius comprehendit, ad quem scilicet
 diatessaron sonabat. Ad alium vero quendam, qui
 197.24 partim diapason partim diapente partim
 diatessaron, quae est consonantia minima, vocarentur, primus
 198.04 VI ponderum secundum epitritan proportionem
 diatessaron consonantia iungebatur. VIIIII vero ponderum ad
 202.02 sesquioctava acutior graviorque, diapente vel
 diatessaron vel tonum consonantiam reddat; item si
 202.08 sesquitertia, id est diapente et *diatessaron*, ut
 II ad III et III
 202.14 si comparatione copulatur, sed sesquitertia
 diatessaron, sesqualtera proportio diapente consonantiam
 creat, dupla
 202.16 dupla vero diapason efficit symphoniam.
 Diatessaron igitur ac diapente unam diapason concinantiam
 203.18 aequa diceremus non posse disiungi. *Diatessaron*
 quae est consonantia vocum quidem est
 203.23 comparetur, sesquitertia proportio fiet ac
 diatessaron concinantiam resonabit. Sed si CCXVI ad
 204.10 quadraginta trium ad CCLVI comparatio.
 Diatessaron a diapente tono distare. Rursus diapente
 204.25 tonis semitonioque consistere. Sed dudum
 diatessaron consonantia a centum XC duobus numeris
 204.29 ad CCLXXXVIII distenditur. Superatur igitur
 diatessaron consonantia a diapente ea proportione, quae
 205.02 continetur, ac est hic tonus. *Diatessaron* igitur
 symphonia a diapente tono transacditur.
 205.07 enim monstratum est, diapason ex *diatessaron* et
 diapente consistere, diatessaron vero probata
 205.08 ex diatessaron et diapente consistere,
 diatessaron vero probata est ex duobus tonis
 206.04 atque ad extremos diapente ac *diatessaron*, nihil
 vero in eis esset inconsonum.
 211.28 Eademque ad lichanon hypaton resonat *diatessaron*,
 ad quartam scilicet; quae lichanos hypaton
 212.05 ad neten hyperboleon quartam facit *diatessaron*
 consonantiam. Et proslambanomenos ad neten hyperboleon
 213.11 et tria semitonia. Tota enim *diatessaron*
 consonantia duorum tonorum est ac semitonii.
 223.11 in dupla, diapente in sesqualtera, *diatessaron* in
 sesquitertia, diapente ac diapason in
 223.19 generis proportionem, id est superparticularis;
 diatessaron etiam consonantiam duobus tonis semitonioque
 consistere;
 247.15 igitur, ut IIII ad III *diatessaron* consonantiam
 prodant, VI ad IIII diapente
 248.10 XVI. XII. VIII. Sunt igitur *diatessaron*
 consonantiam resonantes XXIII ad XVIII et
 250.12 diapente, si vero quaternarius ternario,
 diatessaron concinantiam supplet. Isque est horum ordo
 250.25 bis diapason, quarta diapente, quinta
 diatessaron. De ordine consonantiarum sententia Eubulidis et
 251.07 divisione partiri, ex qua rursus *diatessaron*
 symphonia nascetur. Triplicem vero atque sesquitertium
 251.10 quae est una consonantia, et *diatessaron* una
 concinantia coniungatur, quae in quadruplo
 251.13 diapason, diapente, diapason ac diapente,
 diatessaron, bis diapason. Sententia Nicomachi, quae quibus
 252.26 ut sesquitertia proportio, quae est *diatessaron*,

quadruplae proportioni, quae est bis diapason,
 253,05 Diapente diapason. Diapente. Bis diapason.
 Diatessaron. Sed quamvis ita sess habeat, inquit,
 254,25 consonantia, id est diapente, relinquitur
 diatessaron. Bis igitur diatessaron minus est uno
 254,25 diapente, relinquitur diatessaron. Bis igitur
 diatessaron minus est uno diapente et ipsum
 254,26 est uno diapente et ipsum *diatessaron* non inplet
 diapente consonantias medietatem, quod
 254,28 est impossibile. Monstrabitur enim bis
 diatessaron tono ac semitonio consonantiam diapente
 transcendere.

255,01 genere ponit potest. Demonstratio diapente,
 diatessaron et tonum in superparticulari esse. Restat
 255,03 Restat igitur, ut diapente ac *diatessaron* et
 tonum in superparticularitate ponenda esse
 255,13 in multiplici genere. Et quoniam *diatessaron*
 consonantia minor est, diapente maior, diatessaron
 255,14 consonantia minor est, diapente maior,
 diatessaron duplice diapente vero triplici proportioni
 multiplicativis

255,17 enim est, ut est consonantia *diatessaron*
 consonantiae diapente continua, ita si diatessaron
 255,18 consonantiae diapente continua, ita si
 diatessaron in duplice statuatur, diapente in continua
 255,20 quoniam in habitudinibus musicis post *diatessaron*
 locatur, nimis in ea proportiones ponatur.

255,26 quod relinquitur sesqualter est. Quodsi
 diatessaron quidem duplex est, diapente vero triplum
 255,27 est, diapente vero triplum sublatoque
 diatessaron a diapente tonus fit reliquus, nullo
 255,32 quisque colligere. Duo igitur toni *diatessaron*
 superabunt, quod est inconveniens. Diatessaron enim
 255,33 diatessaron superabunt, quod est inconveniens.
 Diatessaron enim duos tonos semitonii spatio transcendit.
 256,02 fieri potest, ut diapente ac *diatessaron* in
 superparticulari inaequalitatis genere non conlocantur.
 256,05 quoniam quidem tonus minor quam *diatessaron*,
 diatessaron vero minus est quam diapente.
 256,05 quidem tonus minor quam diatessaron, *diatessaron*
 vero minus est quam diapente, diapente
 256,06 diapente quidem ponatur in quadrupla,
 diatessaron in tripla, tonus in duplice. Sed
 256,08 duplice. Sed diapente constat ex *diatessaron* et
 tono, quadruplum igitur secundum hanc
 256,10 quod fieri nequit. Rursus statuatur *diatessaron*
 quidem in triplici et diapente in
 256,12 quadruplo sesquiterius relinquetur. Rursus si
 diatessaron diapente consonantias subtrahas, fit reliquus
 tonus.

256,16 minores, tres igitur toni unum *diatessaron* nullae
 ratione supplebunt, quod est falsissimum.
 256,18 enim toni ac semitonium minus *diatessaron*
 consonantiam supplent. Ex his igitur demonstratur
 256,19 supplent. Ex his igitur demonstratur
 diatessaron consonantiam non esse multiplicem. Dico autem
 256,22 si minor continua, id est *diatessaron*, non
 locabitur diapente in triplici minimo.
 256,24 scilicet ut sit locus, quo *diatessaron*

consonantia possit aptari. Sed diatessaron consonantia
 256,25 diatessaron consonantia possit aptari. Sed
 diatessaron consonantia multiplicis generis non est.
 quocirca

256,28 diapente in minima, scilicet dupla. *Diatessaron*
 vero, quas minor est, in multiplici

257,02 sesqualtera. Duo igitur toni unam *diatessaron*
 consonantia vincent, quod nulla ratione continget.

257,04 his igitur approbat, diapente ac *diatessaron* in
 multiplici genere collocari non posse.

257,07 iure ponentur. Demonstratio diapente et
 diatessaron in maximis superparticularibus esse. Illud
 quoque

257,10 necessario, quoniam si diapente ac *diatessaron*
 superparticulares proportiones tenent, in maximis
 superparticularibus

257,15 sesqualtera vel sesquitertia diapente ac
 diatessaron consonantiae collocentur, non est dubium, quin,

257,18 unum duplum, ita diapente ac *diatessaron* unum
 diapason nulla ratione concludent. Quoniam

257,22 sesquitertiaque componitur, diapason vero ex
 diatessaron ac diapente copulatur, non est dubium,

257,24 in duplice statuamus, diapente et *diatessaron* in
 sesqualtera sesquitertiaque proportiones sint locandae.

258,01 rations coniungent. Diapente in sesqualtera,
 diatessaron in sesquitertia esse, tonum in sesquioctava.

258,04 quoniam proprie diapente in sesqualtera,
 diatessaron in sesquitertia proportiones consistit. Quoniam
 enim

258,08 quoniamque in consonantias diapente maior,
 diatessaron minor, appareat maiorem proportionem maiori,
 minorem

258,10 igitur diapente quidem in sesqualtera,
 diatessaron vero in proportione sesquitertia collocanda.
 Quod

258,11 proportiones sesquitertia collocanda. Quod si
 diatessaron a diapente consonantia subtrahamus, relinquitur
 spatium,

258,25 si diapente ac diapason consonantias *diatessaron*
 symphonia iungatur, fit quadruplum spatium vocum.

259,01 bis diapason supra esse monstravimus.

Diatessaron ac diapason non esse secundum Pythagoricos

259,05 consonantias effecerunt. Nam diapente ac
 diatessaron iunctae diapason, ut dictum est, creant.

259,09 scilicet ac diapente. Cui si *diatessaron*
 addatur, fit bis diapason, quae quadruplam

259,11 proportionem tenet. Quid igitur, si *diatessaron*
 ac diapason consonantias iungamus, ullamne secundum

259,18 proportiones. Huic aptetur sesquitertia, quam
 diatessaron esse praediximus, ut octonarius. Is enim

259,20 octonarius. Is enim ad senarium *diatessaron*
 proportionem tenet. Qui octonarius ad ternarium

260,01 diapente sibimet iunctae efficiunt triplum,

diatessaron vero et tonus diapente consonantiam jungunt.

260,03 iungunt, si diapason consonantias addatur

diatessaron, inconsonum fit, quoniam inter duplum ac

260,06 ei adicio tonum, fit diapason *diatessaron* et
 tonus, quod nihil distabat, utrum

260,07 utrum diapason ac diapente sit. *Diatessaron* enim

et tonus diapente constituunt. Sit

260,09 diapason quidem III et VI, *diatessaron* VI et VIII
tonus VIII et

260,15 quedam consequentia argumentantes probavimus, si
diatessaron consonantiae diapason addatur, consonantiam ex
his

260,26 enim ex sesquitertia proportions, quae
diatessaron est, duae sesquiocervas habitudines, quae toni

261,19 Erit igitur haec sesquitertia proportio,

diatessaron consonantiam tenens. Nunc igitur duas
sesquiocervas

261,26 proportionum primus numerus ad postremum
diatessaron constituit consonantiam, idem vero primus ad

264,29 non constat. Sed quoniam de *diatessaron*

consonantia latius diximus, brevius et paene

265,03 ac semitonio, id est ex *diatessaron* et tono.

Disponentur enim numeri, quos

265,15 quartum terminum comparatio tenet. Quodsi

diatessaron quidam duorum tonorum est ac semitonii

265,17 ac semitonii minoris, iunctas vero *diatessaron* ac
diapente unum diapason videntur efficere:

268,16 tonum. Superiore volumine demonstratum est
diatessaron consonantiam ex duobus tonis ac semitonio,

272,17 sit, illud quoque est conprobatum, *diatessaron*

consonantia duobus tonis atque integrum semitonio

272,22 igitur quod relinquitur ex tota *diatessaron*

proportione ea scilicet habitudo, quae in

272,25 esse dimidium, dubitari non potest, *diatessaron*
ex duobus tonis semitonioque consistere. Quoniam

273,11 comparatio, quae scilicet relinquitur ex
diatessaron duobus retractis tonis, minor est
sesquiocavadeclima:

273,15 deminutior sit. Adversum Aristoxenum
demonstraciones *diatessaron* consonantiam ex duobus tonis et
semitonio

273,18 sex. Quodsi, ut ait Aristoxenus *diatessaron*
consonantia ex duobus tonis semitonioque coniungitur,

273,19 duobus tonis semitonioque coniungitur, duae
diatessaron consonantiae necessario V tonos efficient et

273,21 tonos efficient et diapente ac *diatessaron*
iunctae, sicut unum diapason iungunt, ita

274,06 quinque tonis loquamur. Si ergo *diatessaron*
duobus tonis ac semitonio, bis vero

274,07 tonis ac semitonio, bis vero *diatessaron* quinque
consisteret tonis, cum ex CCLXII.CXLIII

274,08 consisteret tonis, cum ex CCLXII.CXLIII

diatessaron intenderem cumque de CCCCLXXII.CCCXCII aliud
diatessaron

274,09 intenderem cumque de CCCCLXXII.CCCXCII aliud
diatessaron remitterem, idem inter utramque intentionem
remissionemve

274,12 A numero, qui est CCLXII.CXLIII *diatessaron*
intendo, id est sesquitertium, qui fit

274,23 V remotus est tonis, quoniamque *diatessaron* in
duobus tonis ac semitonio iungitur,

274,24 iungitur, ut Aristoxenus arbitratur, unumque

diatessaron inter A atque B, aliud vero

275,03 integre V toni ex duabus *diatessaron* consonantias
constare viderentur. Nunc vero, quoniam

275,05 quoniam est differentia IIII.DCCLXVIIIB+; arguitur
 diatessaron minime tonis duobus ac semitonio coniungi.
 275,20 inter V tonos ac bis *diatessaron* differentia,
 quas est inter sex tonos
 275,23 unde colligitur, V tonos bis *diatessaron* et VI
 tonos unum diapason tantum
 276,02 CCLXII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXVI+. C. D. Bis
 diatessaron. CCCLIII.CCXCI. CCCLXXII.CCCXCII.
 Superior numerorum dimidia. CXXXI.LXXXII.
 276, T cum dimidiis suis. CCCXCIII.CCXVI.
 DXXIII.CCLXXXVIII. *diatessaron*. VII.CLIII. comma.
 DXXXI.CCCCCXLII. DCCVIII.DLXXXVIII. diatessaron. diatessaron.
 276, T diatessaron. VII.CLIII. comma. DXXXI.CCCCCXLII.
 DCCVIII.DLXXXVIII. *diatessaron*. diatessaron. commatis
 proportio. commatis proportio. CCLXII.CXLIII.
 276, T VII.CLIII. comma. DXXXI.CCCCCXLII.
 DCCVIII.DLXXXVIII. diatessaron. *diatessaron*. commatis
 proportio. commatis proportio. CCLXII.CXLIII.
 CCCXLVIII.DXXV
 276, T CCCLIII.CCXCI. CCCCLXXII.CCCXCII.
 DXXIII.CCLXXXVIII. VII.CLIII. DXXXI.CCCCCXLII. *diatessaron*.
 quinque toni. sex toni. Quemadmodum Philolaus
 279,13 est C. Ab hoc remitto *diatessaron* consonantiam
 ad id, quod est D
 279,14 et quoniam inter diapente ac *diatessaron* tonus
 differentiam facit DB spatiū tonus
 279,16 est. diapente C D B *diatessaron* tonus. Ad
 gravem vero partem ita
 279,18 Ab eo, quod est B, *diatessaron* intendo ad F et ab
 F
 280,01 KB autem ad gravem. tonus *diatessaron* K B F
 diapente. Sit propositum
 280,04 est spatiū, quo duos tonos *diatessaron*
 consonantia transcendit. Sit enim sonus A.
 280,06 sonus A. Intendo ab A *diatessaron* ad B. Rursus
 intendo a B
 280,06 B. Rursus intendo a B *diatessaron* ad C. Et ab C
 remitto
 280,08 BD. Rursus a D intendo *diatessaron* ad E.
 Remitto iterum ab E
 - 280,10 DF. Et erat BA integrum *diatessaron*: erit igitur
 FA minor toni pars.
 280,13 toni pars, quod semitonium nuncupatur.
 diatessaron diatessaron C E B D F
 280,13 pars, quod semitonium nuncupatur. diatessaron
 diatessaron C E B D F A
 281,02 tonos per consonantiam ad G, *diatessaron* vero ab
 G remitto ad K.
 281,05 tonus tonus K A G *diatessaron*. Si tribus tonis
 diatessaron auferamus, apotome
 281,06 G diatessaron. Si tribus tonis *diatessaron*
 auferamus, apotome fit reliqua. Sint enim
 281,08 CD. Ab his auferatur AE *diatessaron*. Erit igitur
 EC semitonium minus, apotome
 281,10 A B C E D *diatessaron* s. apot. Hanc igitur
 apotomen, si
 281,13 quod est B ad C *diatessaron* consonantiam remitto
 et fit CA apotome
 282,01 tres toni B C A *diatessaron* apot. Quod si idem

spatium ad

283,15 rato possit ordine repperiri. Sit *diatessaron*

AB. Oportet igitur circa AB consonantiam

283,17 acutioremque deducers. Intendo igitur BC

diatessaron. Remitto rursus diapente CD. Erit igitur

283,18 CD. Erit igitur tonus BD. *Diatessaron* enim

consonantia a diapente consonantia tono

283,20 BD spatio transcenditur. Rursus intendo

diatessaron DE, remitto autem diapente EF. Tonus

283,24 tonis FD BD ab AB *diatessaron* spatio

relinquitur. Rursus remitto diatessaron AG.

283,24 diatessaron spatio relinquitur. Rursus remitto

diatessaron AG, intendo diapente GH. Erit igitur

284,03 igitur FH apotome. Rursus remitto *diatessaron*

HK, intendo diapente KL. Tonus igitur

284,06 igitur LD apotome. Rursus intendo *diatessaron*

FM, semitonium igitur est BM. Remitto

284,07 semitonium igitur est BM. Remitto *diatessaron*

LN, semitonium igitur est NA. Per

284,09 igitur sumpta sunt circa AB *diatessaron* duo

semitonia, BM quidem ad acutum,

284,17 quod facilime diligens lector intelleget.

diatessaron G K N A F H

293,26 eo, quod est E, intendo *diatessaron*, quod est F

CCCCXCVII.DCLXIII. Quoniam igitur

293,28 toni, inter E atque F *diatessaron*, inter B igitur

atque F minus

294,01 semitonium repperitur. Sublatis enim de

diatessaron consonantia duobus tonis fit reliquum semitonium

294,09 eo, quod est F, intendo *diatessaron*, scilicet ad

G et sit G

295,16 CCCCCXCVII.DCLXIII. P. DXXIII.CCLXXXVIII. G.

DCLXIII.DLII. *diatessaron*. diatessaron, K. VII.CLIII. L.

XXI.CCCCLVIII. M.

295,16 P. DXXIII.CCLXXXVIII. G. DCLXIII.DLII.

diatessaron. *diatessaron*. K. VII.CLIII. L.

XXI.CCCCLVIII. M. XXVI.DCXXIII.

316,14 ad lichenon hypaton diatonon consonantiam

diatessaron, eadem vero lichenos hypaton diatonos consonabit

317,10 lichenon hypaton diatonon habet consonantiam

diatessaron, AB autem proslembanomenos ad GB hypaten

317,14 meson ad mesen, habet consonantiam *diatessaron*.

Lichenos autem hypaton, id est CB

317,22 KB id est diatonon meson *diatessaron* continens

consonantiam. Rursus si eius quae

320,17 nata diezeugmenon ad natem hyperboleon

diatessaron continet consonantiam, trite autem hyperboleon

diatonos

322,23 descripta sunt. Tetrachordum enim omne

diatessaron resonat consonantiam. Igitur nata hyperboleon

et

322,26 in chromate vel in enarmonio, *diatessaron*

continet symphoniam. Diatessaron autem consonantia constat

322,27 in enarmonio, diatessaron continet symphoniam.

Diatessaron autem consonantia constat duobus tonis et

325,12 in sesquitercia proportione composita est.

diatessaron retinet consonantiam. Si igitur ab ea,

325,27 est nates diezeugmenon ad paramecen, *diatessaron*

consonantia sit, pentachordi vero eius, quod

326,18 et paramesen, quod scilicet ex *diatessaron* consonantia relinquitur ea, quas est inter
 328,22 sesquitertiam obtinet proportionem, quae est *diatessaron*, trite autem synemmenon ad netan synemmenon,
 330,14 Ea sit H hypate meson, *diatessaron* ad meson continens consonantiam. Haec duobus
 332,15 consonantia, ad hypaten hypaton vero *diatessaron*. Ab hac igitur hypate meson, id
 333,22 differat tonis. Restat igitur ex *diatessaron* consonantia semitonium, quod est inter lichanon
 334,18 diapason proslambanomenos ad netan hyperboleon; *diatessaron* autem consonantiam servant hypate hypaton ad
 337,22 autem consonantias sunt diapason, diapente,
 diatessaron. Species autem est quedam positio propriam
 338,12 mese vero ad hypaten meson *diatessaron*. Erit igitur diapason quidem octo chordarum,
 338,13 igitur diapason quidem octo chordarum,
 diatessaron vero quattuor, diapente autem quinque. Ac
 338,14 quinque. Ac per hoc habebit *diatessaron* quidem species tres, diapente autem species
 338,17 enim a mese ceteras ordiamur, *diatessaron* consonantias species sunt tres hoc modo.
 338,20 ad B et huc usque *diatessaron* species progreunduntur idcirco, quia huc usque
 338,22 species binas continent nervos eiusdem *diatessaron*, ut GD quidem eos, qui sunt
 338,24 D. Si vero his adiecero *diatessaron* DA diversa erit ab ea, quae
 338,27 igitur GN consonantiam. Atque ideo *diatessaron* tres species habentur perhibetur. Et in
 339,11 ex his, quae dicta sunt, *diatessaron* consonantiam semel tantum immobilibus ac statutis
 339,18 si rursus ab hypate meson *diatessaron* consonantiam inchoemus, erit species diatessaron statutis
 339,19 diatessaron consonantiam inchoemus, erit species *diatessaron* statutis vocibus terminata DG ea, quae
 339,24 probant immobiles. Rursus si eandem *diatessaron* parame se auscipiat ordinandam, erit quae statutis
 339,25 erit quae statutis coercentur sonis *diatessaron* species HL, id est a parame
 341,25 vel diapason vel diapason et *diatessaron* vel bis diapason. Est enim diapason
 345,04 mediis si prima ad quartam *diatessaron* distantiam servet, prima vero a secunda
 345,09 eam sesquitertiam proportionem, quae est *diatessaron*, item A a B distet tono.
 345,12 ad D semitonii distantiam servet. *diatessaron*. A B C D. Et si
 346,18 mese, quae est dorii, integra *diatessaron* consonantia distet. Idque probatur hoc modo.
 346,22 in quovis modo vel genere *diatessaron* consonantia differens. Item mese dorii, quae
 347,08 es mese, quae est mixolydii, *diatessaron* consonantiam distet. Id probatur hoc modo.
 347,11 quae ad cuiuslibet modi mesen *diatessaron* consonantiam servat. Item mese dorii, id
 348,16 qui est AEFD. Si igitur *diatessaron* consonantiam, qualis sit, repperire volueris, hoc
 348,25 et KF plectro exhibito pellantur, *diatessaron*

distantia consonabit, sin vero simul utrasque
 348,26 sin vero simul utrasque percussero, *diatessaron*
 consonantiam nosco. Quid si diapente efficere
 357,18 Pythagorici enim consonantias diapente ac
 diatessaron simplices arbitrantur atque ex his unam
 357,21 hanc quadrupli. Diapason vero ac *diatessaron*
 consonantiam esse non aestimant idcirco, quoniam
 357,28 efficiunt consonantiam, quatuor ad tres
 diatessaron. Octo vero ad tres in multiplici
 358,07 autem modis diapason quidem duplice, *diatessaron*
 vero sesquitercio ac diapente sesqualtero coniungant
 358,16 quo totum illud etiam, quod *diatessaron* ac
 diapente sesqualtero et sesquitercio coniungunt,
 358,19 Demonstratio secundum Ptolomaeum diapason et
 diatessaron consonantiam esse. Probat autem ex diapason
 358,21 Probat autem ex diapason ac *diatessaron* quandam
 fieri symphoniam hoc modo, quoniam
 359,09 nete diezeugmenon dues in acutum *diatessaron*
 fuerint iunctae, sicut iungitur nete quidem
 359,15 si ad graviorem partem utriusque *diatessaron*
 consonantiae relaxentur, erit ad meson quidem
 359,16 erit ad meson quidem hypaten *diatessaron* retinens
 consonantiam hypate hypaton, ad neten
 359,21 est ad sibi quidem proximam *diatessaron* retineat
 consonantiam, ad ulteriorem vero diatessaron
 359,22 retineat consonantiam, ad ulteriorem vero
 diatessaron ac diapason, ut hypate hypaton ad
 360,01 hypate hypaton ad hypaten meson *diatessaron*, ad
 neten diezeugmenon diatessaron ac diapason.
 360,01 meson diatessaron, ad neten diezeugmenon
 diatessaron ac diapason. Item nete hyperboleon quae
 360,03 ad sibi proximam neten diezeugmenon *diatessaron*
 consonantiam, ad hypaten meson diatessaron ac
 360,04 diatessaron consonantiam, ad hypaten meson
 diatessaron ac diapason. Quae sit proprietas diapason
 360,20 diapente consonantiam servat, ita etiam
 piatessaron cum sit consonantia iuncta cum diapason.
 360,23 eius, quae est diapason ac *diatessaron* in
 multiplici superpartientes constituta, estque ea
 361,12 efficiunt sonum, ut diapente ac *diatesseron*.
 Emmelis autem sunt, quaecunque consonae quidem
 362,01 fit, ut diapente quidem sesquialtera, *diatessaron*
 vero sesquiterias comparationi copulentur. Iunctae vero
 362,04 diapente ac diapason in triplo, *diatessaron* ac
 diapason in ea proportionis, quae
 362,05 autem sunt, quae diapente ac *diatessaron*
 dividunt, ut tonus ceteraque proportiones, de
 362,14 sesquiteria, id est diapente ac *diatessaron*: et
 diapason ac diapente et diapason
 362,15 ac diapente et diapason ac *diatessaron*. Hae sunt
 compositae atque coniunctae ex
 362,16 has ponit possunt, ut inter *diatessaron* ac
 diapente differentia tonus, iungunturque quodammodo
 362,20 quidem consonantibus, ut diapason ex *diatessaron*
 ac diapente, consonae autem ex his,
 362,22 vocantur, ut eadem diapente et *diatessaron* tonis
 ceterisque posterius dicendis proportionibus. Sed
 363,02 et consonantias simplices diapente ac *diatessaron*
 et consonantiae compositae diapason ac diapente